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Enligt kommunallag, Vaggeryds kommuns reglemente för intern kontroll samt nämnders ansvar enligt nämnders 
reglementen, ska samtliga nämnder ansvara för en god intern kontroll för sin verksamhet. 

Nämndernas fullständiga uppföljningar hanteras av varje nämnd och delges kommunstyrelsen som ska följa upp 
att alla nämnder genomfört en intern kontroll. 

För 2023 har en internkontrollplan beslutats samt följts upp av varje nämnd och resultatet sammanställs enligt 
nedan. 

 

* Exakt hur många kontrollpunkter som kvarstår till nästa år kan komma att ändras. Samtliga nämnder har ännu inte bearbetat klart sina nya 
internkontrollplaner för 2024. 

Samtliga nämnder har genomfört en intern kontroll 2023. Kontrollpunkterna har ett brett innehåll kopplat bl.a. 
till lagar, styrdokument samt identifierade risker kopplade till målgrupper i verksamhet och följsamhet av rutiner  

Den största andelen kontrollpunkter är godkända (30 av 48). De kontrollpunkter som visar ej godkänd (13 av 
48), hanteras med åtgärder inom respektive ansvarig nämnd. 

Ej klara är en Årlig kommunövergripande arbetsmiljörevision, kontroll enligt checklistor för fordon och materiel 
inom räddningstjänsten samt process för anmälan och utredning kränkande behandling för gymnasiet. 

Ej genomförda är Stickprov 4 ggr/år enligt beslut om granskning av politiska arvoden samt stickprov och dialog 
med verksamheterna kring framtagna rutiner kopplat till webbdirektivet 

I utvärderingen av de punkter och områden som godkänts och avslutats har också nya risker identifierats som ger 
upphov till antingen nya kontrollmoment för 2024 eller framtida förbättringsprojekt. 
 
En del kontrollpunkter kvarstår till nästa år av olika skäl (prel. 18 av 48). Det kan t.ex. handla om att risken 
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bedöms vara av stor vikt för verksamheten, eller att det finns anledning att göra ytterligare kontroll, eller att det 
är en utvärdering som behöver ske över en längre tid. 

Ett utvecklingsarbete har pågått sedan några år med ett nytt beslutat reglemente för internkontroll. Det har bl.a. 
resulterat i mer precisa kontrollpunkter och större genomförbarhet. Det finns också en större transparens och 
acceptans för att lyfta förbättringsbehov, vilket är en förutsättning för att prioritera rätt åtgärder och kunna 
samarbeta såväl inom som mellan förvaltningar. Det sker också ett lärande mellan förvaltningar i arbetet med 
internkontroll och vad arbetet kan leda till för nytta för verksamheten och de som verksamheten finns till för. 
 

* År 2020 och delvis år 2021 var uppstart för ett nytt arbetssätt. Bedömningen är därför inte helt översättningsbar mellan åren.  

** Beroende på storlek på förvaltning samt riskområde som kontrolleras, kan det finnas en övergripande indelning ovanför 
kontrollpunkterna, samt mer fördjupande moment under kontrollpunkterna. Totalt antal kontrollpunkter är därför inte ett mått på hur mycket 
internkontroll som utförs.  

Rapporter från nämnder finns att läsa i sin helhet som bilagor. 
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De kontrollpunkter som visar godkänd (30 av 48) för 2023. 

–

–

–
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De kontrollpunkter som visar ej godkänd (13 av 48), hanteras med åtgärder inom respektive ansvarig nämnd. 

 

De kontrollmoment som ej är helt klara (3 av 48) följs upp av respektive nämnd senast i samband med 
uppföljningen av 2024 års internkontrollplaner 
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De kontrollmoment som ej är genomförda följs upp av respektive nämnd senast i samband med uppföljningen av 
2024 års internkontrollplaner 

 

 

 


